
Hi-Fi Klubben A/S

Mølbakvej 4, 8520 Lystrup

Årsrapport for 2015/16

(regnskabsår 1/5 - 30/4)

CVR-nr. 89 83 73 16

Årsrapporten er fremlagt og
godkendt på selskabets ordi-
nære generalforsamling
den 11/7 2016

Ulrik Rasmussen
Dirigent



Indholdsfortegnelse

Side

Påtegninger

Ledelsespåtegning 1

Den uafhængige revisors erklæringer 2

Ledelsesberetning

Selskabsoplysninger 4

Hoved- og nøgletal 6

Ledelsesberetning 7

Årsregnskab

Resultatopgørelse 1. maj - 30. april 8

Balance 30. april 9

Noter til årsregnskabet 11

Regnskabspraksis 16

Selskabsoplysninger

Selskabet

Hi-Fi Klubben A/S
Mølbakvej 4
8520 Lystrup

Telefon: 96 72 10 00
Telefax: 96 72 10 14

CVR-nr.: 89 83 73 16
Regnskabsperiode: 1. maj - 30. april
Stiftet: 10. januar 1982
Regnskabsår: 34. regnskabsår
Hjemstedskommune: Aarhus

Bestyrelse

Ulrik Rasmussen, formand
Christian Løche Andersen
Christoffer Arensbach

Direktion

Christoffer Arensbach

Revision

PricewaterhouseCoopers
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Nobelparken
Jens Chr. Skous Vej 1
8000 Aarhus C

Koncernregnskab

Selskabet indgår i koncernregnskabet for moderselskabet AudioNord International A/S, CVR-nr. 56 03 99 10.

Selskabet indgår i koncernregnskabet for det ultimative moderselskab Lyngdorf Holding ApS, CVR-nr. 28 29 96 56.

Selskabsoplysninger

Koncernrapporten for henholdsvis AudioNord International A/S, CVR-nr. 56 03 99 10 og Lyngdorf Holding ApS, CVR-nr. 28 29 96 56 kan rekvireres på følgende adresser:

AudioNord International A/S
Dali Allé 1
9610 Nørager

Lyngdorf Holding ApS
Hørhavevej 66A
8270 Højbjerg

Hoved- og nøgletal

Set over en 5-årig periode kan selskabets udvikling beskrives ved følgende hoved- og nøgletal:

	<u>2015/16</u>	<u>2014/15</u>	<u>2013/14</u>	<u>2012/13</u>	<u>2011/12</u>
	TDKK	TDKK	TDKK	TDKK	TDKK
Hovedtal					
Resultat					
Bruttofortjeneste	61.488	60.501	61.195	61.233	54.228
Resultat af finansielle poster	-219	213	-128	79	-435
Årets resultat	14.943	14.795	16.736	17.952	14.518
Balance					
Balancesum	69.808	67.134	73.129	64.719	68.600
Egenkapital	41.082	40.139	45.344	37.608	23.656
Investering i materielle anlægsaktiver	4.201	2.892	4.255	1.960	2.667
Nøgletal i %					
Afkastningsgrad	27,8%	28,6%	30,5%	36,9%	28,9%
Forrentning af egenkapital	36,8%	34,6%	40,4%	58,6%	59,5%

Nøgletallene er udarbejdet i overensstemmelse med Den Danske Finansanalytikerforenings anbefalinger og vejledning. Der henvises til definitioner i afsnittet om regnskabspraksis.

Ledelsesberetning

Hovedaktivitet

Virksomhedens forretningsgrundlag er salg af oplevelser med lyd og billeder af høj kvalitet gennem egne detailbutikker og franchisebutikker til kunder, der ønsker særligt gode oplevelser inden for lyd og billede.

Udvikling i året

Selskabets resultatopgørelse for 2015/16 udviser et overskud på TDKK 14.943, og selskabets balance pr. 30. april 2016 udviser en egenkapital på TDKK 41.082.

Årets resultat anses for tilfredsstillende.

Medarbejder- og vidensressourcer

Hi-Fi Klubben befinder sig i et marked i en rivende teknisk udvikling. Det er hensigten, at medarbejderne skal vedblive med at være på forkant med udviklingen og derved differentiere detailbutikkerne fra resten af branchen.

Særlige risici

Virksomheden vurderer ikke, at den er påvirket af særlige drifts- og finansielle risici.

Målsætninger og forventninger for det kommende år

Der forventes en stigende omsætning og resultat på niveau med 2015/16.

Eksternt miljø

Virksomheden vurderer ikke, at den forurener det eksterne miljø.

Usikkerhed ved indregning og måling

Der er ikke forekommet usikkerhed ved indregning og måling i årsrapporten.

Usædvanlige forhold

Selskabets aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 30. april 2016 samt resultatet af selskabets aktiviteter for 2015/16 er ikke påvirket af usædvanlige forhold.

Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke efter balancedagen indtruffet forhold, som har væsentlig indflydelse på bedømmelsen af årsrapporten.

Resultatopgørelse 1. maj - 30. april

	Note	2015/16 TDKK	2014/15 TDKK
Bruttofortjeneste		61.488	60.501
Personaleomkostninger	1	-38.743	-38.467
Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver	2	-3.366	-2.843
Resultat før finansielle poster		19.379	19.191
Finansielle indtægter	3	310	655
Finansielle omkostninger		-529	-442
Resultat før skat		19.160	19.404
Skat af årets resultat	4	-4.217	-4.609
Årets resultat		14.943	14.795

Resultatdisponering

Forslag til resultatdisponering

Foreslået udbytte for regnskabsåret	15.000	14.000
Overført resultat	-57	795
	14.943	14.795

Balance 30. april

Aktiver

	Note	2016 TDKK	2015 TDKK
Grunde og bygninger		278	318
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		2.701	1.756
Indretning af lejede lokaler		6.427	6.496
Materielle anlægsaktiver under udførelse		0	0
Materielle anlægsaktiver	5	9.406	8.570
Andre tilgodehavender		4.039	3.784
Finansielle anlægsaktiver	6	4.039	3.784
Anlægsaktiver		13.445	12.354
Varebeholdninger		18.990	18.510
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		3.478	1.584
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		29.146	26.418
Andre tilgodehavender		40	456
Udskudt skatteaktiv	7	548	435
Periodeafgrænsningsposter	8	1.398	1.250
Tilgodehavender		34.610	30.143
Likvide beholdninger		2.763	6.127
Omsætningsaktiver		56.363	54.780
Aktiver		69.808	67.134

Balance 30. april

Passiver

	Note	2016 TDKK	2015 TDKK
Selskabskapital		2.600	2.600
Overført resultat		23.482	23.539
Foreslået udbytte for regnskabsåret		15.000	14.000
Egenkapital	9	41.082	40.139
Andre hensættelser	10	7.144	6.811
Hensatte forpligtelser		7.144	6.811
Leverandører af varer og tjenesteydelser		5.255	2.055
Selskabsskat		5.859	6.422
Anden gæld		10.468	11.707
Kortfristede gældsforpligtelser		21.582	20.184
Gældsforpligtelser		21.582	20.184
Passiver		69.808	67.134
Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser	11		

Noter til årsregnskabet

	2015/16	2014/15
	TDKK	TDKK
1 Personaleomkostninger		
Lønninger	35.750	35.583
Pensioner	2.344	2.256
Andre omkostninger til social sikring	649	628
	38.743	38.467
Heraf udgør vederlag til direktion	437	429
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	102	91
2 Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver		
Afskrivninger af materielle anlægsaktiver	3.366	2.843
	3.366	2.843
Bygninger	40	40
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	832	523
Indretning af lejede lokaler	2.494	2.280
	3.366	2.843
3 Finansielle indtægter		
Renteindtægter tilknyttede virksomheder	89	411
Andre finansielle indtægter	221	240
Vautakursgevinster	0	4
	310	655

Noter til årsregnskabet

	2015/16	2014/15
	TDKK	TDKK
4 Skat af årets resultat		
Årets aktuelle skat	4.324	4.458
Årets udskudte skat	-113	151
Regulering af skat vedrørende tidligere år	6	0
	4.217	4.609

5 Materielle anlægsaktiver

	Grunde og byg- ninger	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	Indretning af le- jede lokaler	Materielle an- lægsaktiver un- der udførelse
	TDKK	TDKK	TDKK	TDKK
Kostpris 1. maj	1.948	6.579	23.163	0
Tilgang i årets løb	0	1.776	2.303	122
Overførsler i årets løb	0	0	122	-122
Kostpris 30. april	1.948	8.355	25.588	0
Ned- og afskrivninger 1. maj	1.630	4.823	16.667	0
Årets afskrivninger	40	831	2.494	0
Ned- og afskrivninger 30. april	1.670	5.654	19.161	0
Regnskabsmæssig værdi 30. april	278	2.701	6.427	0
Afskrives over	20 år	3-7 år	5 år	- år

Grunde og bygninger består af andelslejligheder. Kapitalværdien af andelsbeviset udgør pr. 31. december 2015 TDKK 4.754.

Noter til årsregnskabet

6 Finansielle anlægsaktiver

	Andre tilgodehaver
	<u>TDKK</u>
Kostpris 1. maj	3.784
Tilgang i årets løb	<u>255</u>
Kostpris 30. april	<u>4.039</u>
Regnskabsmæssig værdi 30. april	<u>4.039</u>

7 Hensættelse til udskudt skat

	<u>2016</u>	<u>2015</u>
	TDKK	TDKK
Immaterielle anlægsaktiver	-56	-85
Materielle anlægsaktiver	-257	-338
Finansielle anlægsaktiver	138	235
Omsætningsaktiver	-373	-247
Overført til udskudt skatteaktiv	<u>548</u>	<u>435</u>
	<u>0</u>	<u>0</u>

Udskudt skat er indregnet med 22% svarende til den aktuelle skattesats.

Udskudt skatteaktiv

Opgjort skatteaktiv	<u>548</u>	<u>435</u>
Regnskabsmæssig værdi	<u>548</u>	<u>435</u>

8 Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter udgøres af forudbetalte omkostninger vedrørende husleje.

Noter til årsregnskabet

9 Egenkapital

	Selskabskapital	Overført	Foreslået udbytte for regnskabs-	I alt
	TDKK	resultat	året	TDKK
		TDKK	TDKK	
Egenkapital 1. maj	2.600	23.539	14.000	40.139
Betalt ordinært udbytte	0	0	-14.000	-14.000
Årets resultat	0	-57	15.000	14.943
Egenkapital 30. april	2.600	23.482	15.000	41.082

Selskabskapitalen består af 2.600 aktier à nominelt TDKK 1.000. Ingen aktier er tillagt særlige rettigheder.

Der har ikke været ændringer i selskabskapitalen i de seneste 5 år.

10 Andre hensættelser

Hi-Fi Klubben A/S giver op til 3 års garanti på visse produkter. Der er indregnet en hensættelse til forventede garantikrav på grundlag af tidligere erfaringer vedrørende niveauet for reparationer og returvarer.

	2016	2015
	TDKK	TDKK
Garantihensættelser	7.144	6.811
	7.144	6.811

Noter til årsregnskabet

	<u>2016</u> TDKK	<u>2015</u> TDKK
11 Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser		
Leje- og leasingkontrakter		
Leasingforpligtelser fra operationel leasing. Samlede fremtidige leasingydelse:		
Inden for 1 år	27	35
Mellem 1 og 5 år	<u>43</u>	<u>71</u>
	<u>70</u>	<u>106</u>
Lejeforpligtelser, uopsigelighedsperiode på op til 8 år	25.262	25.783

Eventualforpligtelser

Selskabet hæfter solidarisk for skat af Lyngdorf Holding ApS koncernens sambeskattede indkomst.

Hoved- og nøgletal

Forklaring af nøgletal

Afkastningsgrad

$\frac{\text{Resultat før finansielle poster} \times 100}{\text{Samlede aktiver}}$

Forrentning af egenkapital

$\frac{\text{Ordinært resultat efter skat} \times 100}{\text{Gennemsnitlig egenkapital}}$